令和２年５月２６日

保護者の皆様

かほく市立七塚小学校

校 長 宗廣 進一

登校時の水筒持参についてのお知らせ

初夏の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただ

き、誠にありがとうございます。

さて、今年も梅雨入り前から暑い日が続き、日中の蒸し暑さに子どもたちの健康状態

が心配されるようになってきました。学校の水道施設は定期的に検査を行い、検査上の

問題はないのですが、熱中症予防のためには、手軽に給水できることが望ましいことか

ら、昨年度より年間を通して水筒の持参を推奨しています。今年度は特に、新型コロナウ

イルス感染拡大防止の観点から、蛇口付近の混雑を避けるためにも水筒の持参をお願

いしたいと思っています。水筒の持参につきまして以下の事を学校で指導しますので、ご

家庭でもご協力をお願いいたします。

また、子どもたちが健康で充実した学校生活を送ることができるように、睡眠や食事、

歯みがきの面でのご配慮もお願いいたします。

記

◎水筒による安全な水分補給のための約束

１．水筒は個人持ちとし(要記名）、廻し飲みはしない。

２．飲む時間は担任の先生の指示に従う。

３．水筒の中身はお茶、または水とする。

４．水筒は毎回持ち帰り、清潔な状態にする。

５．前日の飲み残しのお茶や水は飲まない。

６ . 登下校中は水筒のお茶（水）は飲まない。

上記の件についてのお尋ねがありましたら、

学校にご連絡ください。 かほく市立七塚小学校

電話 285-0022

事務担当：榎